
1° SEMESTRE 
; PROFESIONALES, 

2015, SON PAR:T;E 

ESE. 

6.694.488.

MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 
,TRANSITO y PATENTES 	 SE AUTORIZA ROL DE PATENTES; PROFESIONALES, 

DE ALCOHOLES, INDUSTRIALES Y COMERCIALES )0 

SEMESTRE AÑO 2015 

108 
DECRETO EXENTO N° / 

ERCILLA, 1 5 ENE. 2015 
VISTOS ESTOS ANTECEDENTE Y TENIENDO PRESENTE: 

1.- Resolución N° 1.600 de 2008 de Contraloría General de la República. 

2.- Disposiciones contempladas en el D. L. N° 3.063 de 1979 y sus posteriores modificaciones, Ley 19.925 de 

Alcoholes. 

3.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores 

modificaciones. 

DECRETO: 


1.- AUTORIZA ROL DE PATENTES; PROFESIONALES, DE ALCOHOLES, INDUSTRIALES Y 
COMERCIALES 1 Semestre Año 2015. 
A).- 02 PATENTE PROFESIONAL. DEFINITIVAS VALOR TOTAL ROL 2015 $ 42.932.
b).- ASEO PATENTE PROFESIONAL AÑO 2015 $ 20.000.
TOTAL $ 63.932.
A).- PATENTES $ 1.288.682.
B).- 38 PATENTES ALCOHOLES VALOR TOTAL 2014 $ 2.328.376.
C).- ASEO PATENTES COMERCIALES AÑO 2015 VALOR T. $ 335.000.
TOTAL $ 3.952.058.

A).- 6 PATENTES INDUSTRIALES $ 180.022.
B).- ASEO PATENTES COMERCIALES AÑO 20 15 VALOR T. $ 40.000.
TOTAL $ 220.022.

A).- 64 PATENTES COMERCIALES $ 1.919.476.
B).- ASEO PATENTES COMERCIALES AÑO 20 15 VALOR T. $ 540.000.
TOTAL $ 2.459.476.

NUMERO TOTAL DE PATENTES DEL ROL DE 
VALOR TOTAL DE PATENTES ROL PROFESIONAL 
VALOR TOTAL DE PATENTES DE ROL ALCOHOLES 
VALOR TOTAL DE PATENTES DE ROL INDUSTRIAL 
VALOR TOTAL DE PATENTES DE ROL COMERCIA 
VALOR TOTAL DE ASEO PATENTES DEL ROL 
VALOR TOTAL GENERAL ROL DE PATENTES 
3.- LOS ROLES DE PATENT 
, _"",vn .RCIALES, 1° SEMESTRE 

O.. 

JVM/ AHV /SPQ/EJO/ejo. 
DISTRIBUCION: 

Alcaldía. 
Control Interno 
Depto. de Finanzas 
Tesorería 
Transito y Patentes 
Secretaría Municipal 
Ley N° 20.285 de Transparencia 

10 SEMESTRE DE 
1° SEMESTRE DE 
10 SEMESTRE DE 
10 SEMESTRE D 
10 SEMESTRE D 
10 SEMESTRE D 

2015 
2015 $ 
2015 $ 
2015 $ 
2015 $ 
2015 $ 

N° 110 
42.932.

2.328.376.
180.022.

3.208.158.
935.000.



Nombre Direccion Giro Valor Patente Valor Aseo Valor Alcohol Valor Total

Alvaro Marcelo Ascencio Bravo Camino La Montaña Km 1, Ercilla Profesionales 21,966 10,000 31,966

Constructora Ariel Anselmo Espinaza Ruta 5, Ercilla Profesionales 21,966 10,000 31,966

Jerman Anselmo Sepulveda Jarpa Quilapan Nº 235, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 51,838 83,804

Ana Del Carmen Saldias Bustos Av. Ercilla Nº 386, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 25,919 57,885

Carlos Sougarret Devaud Comercio Nº 415, Ercilla Alcoholes 87,758 10,000 43,198 140,956

Carlos Sougarret Devaud Comercio Nº 321, Ercilla Alcoholes 87,758 10,000 51,838 149,596

Ines Del Carmen Ruff Fernandez Rengo Nº 498, Ercilla Alcoholes 21,966 21,599 43,565

Ines Del Carmen Ruff Fernandez Rengo Nº 498, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 43,198 75,164

Jose Vega Fuentes Rengo Nº 250, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 51,838 83,804

Isaac Estanislao Eschmann Lara Comercio Nº 25, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 25,919 57,885

Maria Maldonado Alvarado Comercio Nº 775, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 51,838 83,804

Arturo Morales Morales Av. España, Pailahueque Alcoholes 21,966 10,000 25,919 57,885

Carlos Sanhueza Gonzalez Colon Nº 410, Pailahueque Alcoholes 21,966 10,000 51,838 83,804

Flor Maria Cifuentes Barra Colon Nº 450, Pailahueque Alcoholes 21,966 10,000 86,396 118,362

Onesma Viviana Sanhueza Vidal Jorge Montt, Pailahueque Alcoholes 21,966 10,000 43,198 75,164

Carlos Sougarret Devaud Comercio Nº 321, Ercilla Alcoholes 87,758 10,000 43,198 140,956

Virginia Rios Rios Comercio Nº 912, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 51,838 83,804

Jose Reyes Alarcon Los Copihues Nº 130, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 43,198 75,164

Washington Manuel Vidal Hernandez Av. Ercilla Nº 288, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 43,198 75,164

Flor Maria Cifuentes Barra Colon Nº 450, Pailahueque Alcoholes 21,966 10,000 43,198 75,164

Julio Padilla Espinoza Av. Ercilla Nº 304, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 43,198 65,164

Flor Maria Cifuentes Barra Colon Nº 450, Pailahueque Alcoholes 21,966 21,599 43,565

Washington Manuel Vidal Hernandez Comercio Nº 700, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 64,797 96,763

Marcelo Eduardo Arias Torres Comercio Nº 199, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 51,838 83,804

Flor Maria Cifuentes Barra Colon Nº 450, Pailahueque Alcoholes 21,966 43,198 65,164

Carmen Pozo Chacon Ruta 5, Pidima Alcoholes 64,477 10,000 129,594 204,071

Maria Magdalena Martin Benavides Comercio Nº 589, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 64,797 96,763

Ana Maria Espinoza Venegas Anibal Pinto Nº 101, Pidima Alcoholes 21,966 10,000 64,797 96,763

Carlos Sougarret Devaud Lautaro  Nº 660, Ercilla Alcoholes 87,758 10,000 64,797 162,555

Carlos Sougarret Devaud Orompello Nº 445, Ercilla Alcoholes 87,758 10,000 64,797 162,555

Patentes Municipales 1° semestre 2015



Sara Luz Veloz Velasquez Ruta 5, Pailahueque Alcoholes 21,966 10,000 129,594 161,560

Hosteria San Carlos Servf. Turist. Ruta 5, Ercilla Alcoholes 33,406 10,000 129,594 173,000

Claudio Herrera Arellano Av.Ercilla Nº 255, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 129,594 161,560

Ivan Arturo Teppa Martin Av. Ercilla Nº 398, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 5,000 156,560

Karen Marcela Soto Contreras Blanco Encalada Nº 135, Pailahueque Alcoholes 21,966 10,000 64,797 96,763

Jose Inostroza Inostroza Anibal Pinto Nº 28, Pidima Alcoholes 27,342 10,000 64,797 102,139

Emelina Araneda Isla Caupolican, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 25,919 57,885

Carlos Sougarret Devaud Comercio Nº 321, Ercilla Alcoholes 87,653 10,000 86,396 184,049

Maria Luisa Figueroa Sepulveda El Roble Nº  341, Ercillaa Alcoholes 21,966 10,000 25,919 57,885

Rodrigo Javier Lagos Pacheco Caupolican Nº 341, Ercilla Alcoholes 21,966 10,000 129,594 161,560

Bruno Gacitua Parra Orompello Nº 500, Ercilla Industriales 21,966 10,000 31,966

Jose Padilla Espinoza Av. Ercilla Nº 334, Ercilla Industriales 21,966 21,966

Monica Leonor Arriagada Las Camelias  Villa Nueva Alborada Nº 250, Pailahueque Industriales 21,966 21,966

Eugenio Adriani Quiñinao Colon Nº 358, Pailahueque Industriales 21,966 10,000 31,966

Sociedad Huertos Collipulli S.A. Ruta 5, Ercilla Industriales 70,192 10,000 80,192

Viola Sougarret Devaud Av. Ercilla, Ercilla Comerciales 21,966 21,966

Jose Melinao Melinao Reduccion Chequenco Km 16, Ercilla Comerciales 21,966 21,966

Violeta Campos Devaud Av. Ercilla Nº 500, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Emp. Transporte Rurales Ltda. Av. Ercilla, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Ines Del Carmen Ruff Fernandez Av. Ercilla Nº 618, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Yolanda Del Carmen Garcias Garcia Colon Nº 400, Pailahueque Comerciales 21,966 10,000 31,966

Julio Padilla Espinoza Av. Ercilla, Ercilla Comerciales 21,966 21,966

Miguel Orellana Soto Los Alerces Nº 68, Hurtado Comerciales 21,966 10,000 31,966

Aldo Sobarzo Peñailillo Ongolmo Nº 269, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Sagisfredo Cerda Tapia Comercio, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Pedro Sanchez Soto Colon Nº 298, Pailahueque Comerciales 21,966 10,000 31,966

Ines Diaz Aviles Pob. Sta. Marcela Nº 6, Pidima Comerciales 21,966 10,000 31,966

Jose Navarrete Riquelme Alcazar Nº 3, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Monica Leonor Arriagada Alegria Las Camelias  Villa Nueva Alborada Nº 250, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Jose Padilla Espinoza Av. Ercilla Nº 334, Ercilla Comerciales 21,966 21,966

Bruno Gacitua Parra Comercio Nº 351, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Jorge Grafino Valenzuela Colo Colo, Ercilla Comerciales 457,196 10,000 467,196

Margarita Millacheo Lizama Hijuelas Nº 11, Ercilla Comerciales 21,966 21,966

Carlota Leticia Velozo Morales Comercio Nº 298, Ercilla Comerciales 51,192 10,000 61,192



Helia Palma Rivera Ruta 5, Pailahueque Comerciales 21,966 10,000 31,966

Jose Padilla Espinoza Av. Ercilla Nº 334, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Adriana Castillo Mendoza Colon Nº 144, Pailahueque Comerciales 21,966 10,000 31,966

Jose Cabezas Gallegos Caupolican Nº 500, Ercilla Comerciales 29,639 10,000 31,966

Aurelia Margarita Novoa Martinez Colon Nº 430, Pailahueque Comerciales 21,966 10,000 31,966

Ramon Araneda Reyes Ruta 5, Pidima Comerciales 45,884 10,000 55,884

Ana Maria Hernandez Av. Ercilla Nº 280, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Fresia Colipe Mardones Cortinez Nº 302, Pailahueque Comerciales 23,930 10,000 33,930

Mariana Arriagada Alegria Av. España Nº 309, Pailahueque Comerciales 21,966 10,000 31,966

Teresa Urrutia Cea Santa Rosa Nº 017, Pailahueque Comerciales 21,966 10,000 31,966

Exequiel Gonzalez Sanchez Prat Nº 640, Pailahueque Comerciales 21,966 10,000 31,966

Eugenio Adriani Quiñinao Colon Nº 358, Pailahueque Comerciales 21,966 21,966

Morelia Briones Guzman Caupolican Nº 998, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Aguas Araucania Av. Ercilla Nº 434, Ercilla Comerciales 30,690 10,000 40,690

Nivaldo Sepulveda Salazar Rengo Nº 1378, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Jose Daniel Valenzuela Salazar Guacolda Nº 267, Ercilla Comerciales 23,390 10,000 33,390

Manuel Aguayo Retamal Lautaro Nº 442, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Luis Lupercio Cerda Maldonado Fresia Nº 448, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Juana Millanao Millape Comercio Nº 229, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Alicia Rivas Rios Anibal Pinto Nº 170, Pidima Comerciales 21,966 10,000 31,966

Karen Iris Lagos Borgeaud Caupolican Nº 401, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Rodrigo Javier Lagos Pacheco Caupolican Nº 341, Ercilla Comerciales 21,966 21,966

Aurora De La Cruz Rodriguez Isla Galvarino Nº  1105, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Claudio Herrera Arellano Av. Ercilla Nº 911, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Rosa Horetencia Pacheco Martinez Comercio Nº 911, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Edita Del Carmen Urrutia Cea Padre Hurtado Nº 02, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Myriam Lisseth Cornejo Espinoza Comercio Nº 799, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Hector Mario Jara Hernandez Comercio Nº 805, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Sergio Orlando San Martin Caro Colon Nº 580, Pailahueque Comerciales 21,966 10,000 31,966

Magdalena Del Carmen Manquel Torres Comercio Nº 755, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Jessica Ruz Flores Comercio Nº 260, Ercilla Comerciales 21,966 21,966

Sociedad Gonzalez Schneider Lrda. Orompello Nº 230, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Karen Marcela Soto Contreras Blanco Encalada Nº 135, Pailahueque Comerciales 21,966 21,966

Marcia De Las Mercedes Jaque Gomez Anibal Pinto Nº 188, Pidima Comerciales 21,966 10,000 31,966



Sergio Duverildo Arrepol Llanos Fresia Nº 136, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Sergio Padilla Torres Av. Ercilla Nº 302, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Grisela Edith Quijon Garcia Colon Nº 21, Pailahueque Comerciales 21,966 10,000 31,966

Ana Maria Eugenia Gutierrez Parra Ruta 5, Pailahueque Comerciales 21,966 10,000 31,966

Delfina Del Carmen Quijada Osorio Pasaje Uno Nº 1033, Ercilla Comerciales 21,966 10,000 31,966

Tatiana Muñoz Badilla Calle Nueva Uno, Pidima Comerciales 21,966 10,000 31,966

Andrea Urra Avila Ruta 5, Pailahueque Comerciales 21,966 10,000 31,966

Maria Silvia Gallegos Carrasco Colon Nº 168, Pailahueque Comerciales 21,966 10,000 31,966

Luis Daniel Pincheira Valenzuela O Higgins Nº 305, Pailahueque Comerciales 21,966 10,000 31,966

Luis Daniel Pincheira Valenzuela O Higgins Nº 305, Pailahueque Comerciales 21,966 21,966

Distribu. De Comb. Nardita Mansilla E.I Av. Ercilla, Ercilla Comerciales 27,459 10,000 37,459

Bruno Gacitua Parra Orompello Nº 500, Ercilla Industriales 21,966 10,000 31,966

Jose Padilla Espinoza Av. Ercilla Nº 334, Ercilla Industriales 21,966 21,966

Monica Leonor Arriagada Alegria Las Camelias Villa Nueva Alborada Nº 250, Ercilla Industriales 21,966 21,966

Eugenio Adriani Quiñinao Colon Nº 358, Pailahueque Industriales 21,966 10,000 31,966

Sociedad Huertos Collipulli S.A. Ruta 5, Ercilla Industriales 70,192 10,000 80,192

Jessica Ruz Flores Comercio Nº 260, Ercilla Industriales 21,966 10,000 31,966


	dx108.pdf
	Patentes Municipales 2015

